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Nową klasę antybiotyków – oksadiazole – odkryli
naukowcy z amerykańskiego University of Notre Dame w stanie Indiana. Informuje o tym
"Journal of the American Chemical Society”.

Odkrycia dokonano in silico - czyli symulując działanie 1,2 miliona związków chemicznych za pomocą
komputera, jednak właściwości nowych antybiotyków potwierdziły się podczas leczenia infekcji
MRSA u laboratoryjnych myszy.

Zespołem kierowali Mayland Chang oraz Shahriar Mobashery. Oksadiazole mają zwalczać oporne na
antybiotyki szczepy bakterii – na przykład metycylinooporne szczepy gronkowca złocistego(MRSA).

 

Oksadiazole dezaktywują białko wiążące penicylinę (PBP2a) oraz hamują biosyntezę ściany
komórkowej, która uodparnia MRSA - na inne leki. Ich wielką zaletą jest możliwość podawania
doustnie. Inne leki skuteczne przeciwko MRSA trzeba wstrzykiwać.

 

Autorzy badań przewidują, że ich rezultaty mogą uratować tysiące osób. Tylko w USA co roku
z powodu MRSA do szpitali trafia 278 000 osób, a 19 000 umiera. Jedynie trzy obecnie stosowane
leki są skuteczne przeciwko MRSA, ale pojawiły się już szczepy odporne.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/20882.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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